



NOELIA GARCÍA

ATENCIÓN Y CUIDADO DE
NIÑOS

DATOS DE CONTACTO:

EMAIL: ng19807@gmail.com

Carnet de conducir tipo B.

SOBRE MI:

Me apasiona el cuidado de niños. Gracias a mi carácter **divertido**, mi **empatía** y mi sentido de la **responsabilidad**, siempre he conseguido establecer una relación de **confianza** con ellos, ofreciendo a los padres la tranquilidad que buscan.

Además, soy una persona **generosa** y comprometida con los demás. Por ello, **durante 15 años** he sido voluntaria en Cruz Roja Juventud trabajando con niños y niñas, algunos con diversidad funcional, y de diferentes edades. Un trabajo en el que si bien aporté confianza, **diversión y seguridad**, también aprendí a gestionar el tiempo, organizar actividades y adaptarme al clima e instalaciones buscando siempre crear un entorno amable y de armonía. Mi objetivo es trabajar en estas áreas y aportar mis conocimientos y experiencias a las empresas del sector.

EXPERIENCIA PROFESIONAL:

AYUDANTE DE COCINA Y CAMARERA DE BARRA:

(2000-2013)

AYUDA A DOMICILIO:

en el Ayuntamiento de Mérida(2016-2017)

CUIDADO DE NIÑOS EN PARTICULARES:

(2008-2011)

FORMACIÓN:

TÍTULO DE GRADUADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA. IES SANTA EULALIA MÉRIDA

CURSO DE ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO. DURACIÓN 610 HORAS. CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD.

